
 

 

 Página 1 de 2 

RESOLUÇÃO Nº 003/2021 – DIREÇÃO GERAL DA UNESPAR CAMPUS DE 
CAMPO MOURÃO 

 
Homologa os resultados finais dos Processos 
Eleitorais visando à escolha dos membros da 
Comunidade Acadêmica do Campus de Campo 
Mourão nos Conselhos de Campus e de Centro de 
Áreas. 
 

O/A DIRETOR (A) da UNESPAR Campus de Campo Mourão, no uso de suas 

atribuições estatutárias e regimentais;  

 

Considerando a Resolução Nº 014/2021 – COU/UNESPAR, que regulamenta a 

realização das Eleições de membros dos Conselhos Superiores e Intermediários da 

Universidade neste ano de 2021; 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Homologar os resultados finais dos Processos Eleitorais, visando à escolha 

dos membros da Comunidade Acadêmica do Campus de Campo Mourão, nos 

Conselhos de Campus e de Centro de Áreas, conforme segue: 

 

I – Conselho de Campus: 

CANDIDATO (A) ELEITO (A) CATEGORIA CURSO 

ANALÉIA DOMINGUES 

 

DOCENTE PEDAGOGIA 

VINÍCIUS GONÇALVES 

VIDIGAL 

 

DOCENTE CIÊNCIAS 

ECONÔMICAS 

ALESSANDRA AUGUSTA 

PEREIRA DA SILVA 

 

DOCENTE LETRAS 

JULIANO FABIANO DA 

MOTA 

DOCENTE MATEMÁTICA 

 

II – Conselho do Centro de Ciências Humanas e da Educação 

CANDIDATO (A) ELEITO (A) CATEGORIA CURSO 

SUZANA PINGUELLO 

MORGADO 

 

DOCENTE PEDAGOGIA 

MARIA FERNANDA RIBEIRO 

CEQUINEL  

 

ESTUDANTE PEDAGOGIA 

ADRIANA BELOTI DOCENTE LETRAS 



 

 

 Página 2 de 2 

 

CLAUDIA CHIES 

 

DOCENTE GEOGRAFIA 

LUCIANO FERREIRA DOCENTE MATEMÁTICA 

 

 

III – Conselho do Centro de Ciências Sociais Aplicadas  

CANDIDATO (A) ELEITO (A) CATEGORIA CURSO 

MARLA DIAS DA ROCHA  

 

ESTUDANTE BACHARELADO EM 

TURISMO 

 

 

Art. 2º Os candidatos eleitos iniciarão seus mandatos a partir de 1º de janeiro de 

2022 (dois mil e vinte e dois) em conformidade com a Resolução Nº 003/2021 – 

COU/UNESPAR. 

 

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação revogando 

demais disposições contrárias. 

 

Art. 4º Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar Campus de Campo 

Mourão. 

 

Campo Mourão, 13 de dezembro de 2021 

 

 

 

Prof. Dr. João Marcos Borges Avelar 
Diretor (a) da Unespar Campus de Campo Mourão 

Portaria nº 545/2021 de 16 de junho de 2021 
 


